О выделении средств из резерва Правительства Республики Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 2 августа 2000 года N 1171
      В целях ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории
Алматинской области Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Выделить из резерва Правительства Республики Казахстан, предусмотренного в
республиканском бюджете на 2000 год на ликвидацию чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера и иные непредвиденные расходы, акиму
Алматинской области 30 (тридцать) миллионов тенге на ликвидацию последствий
чрезвычайных ситуаций на территории области, в том числе на:
      первоочередное отселение из селеопасной зоны 17 семей на реке Талгар - 7 (семь)
м и л л и о н о в  т е н г е ;
      проведение берегоукрепительных работ на реке Талгар и укрепление моста у села
К е н д а л а  -  1  ( о д и н )  м и л л и о н  т е н г е ;
      проведение берегоукрепительных работ и восстановление моста на реке Каратал в
черте города Талдыкорган - 3 (три) миллиона тенге;
      проведение берегоукрепительных работ на реке Или в районе Тасмурунского
канала - 2 (два) миллиона тенге, в том числе на укрепление моста через реку Или - 1 (
о д и н )  м и л л и о н  т е н г е ;
      проведение берегоукрепительных работ и восстановление жилых домов в
населенных пунктах Балатопар и Желтурагы - 3 (три) миллиона тенге;
      проведение работ по ликвидации подтопления села Шелек и берегоукрепление на
реке Бесагаш у села Ават - 7 (семь) миллионов тенге;
      выполнение работы по укреплению берега реки Каскелен - 3 (три) миллиона тенге;
      проведение берегоукрепительных работ и возведение дамбы на реке Тентек в
городе  Ушарал  -  1  (один)  миллион  тенге ;
      восстановление разрушенных кровель школ и больниц - 3 (три) миллиона тенге.
      Сноска. В пункт 1 внесены изменения - постановлениями Правительства РК от 9
сентября 2000 г. N 1370 ; от 29 декабря 2000 г. N 1951 . P001370_ P001951_
      2. Министерству финансов Республики Казахстан обеспечить контроль за

целевым использованием выделенных средств.
     3. Акиму Алматинской области по итогам 2000 года представить
Агентству Республики Казахстан по чрезвычайным ситуациям отчет об объемах
и стоимости выполненных работ.
     4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

     Премьер-Министр
  Республики Казахстан

     (Специалисты: Мартина Н.А.,
                   Петрова Г.В.)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан